[image: image1.png]

Совет

Пластуновского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2014 г.

№ 4
станица Пластуновская

О мониторинге хода выполнения прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Пластуновского сельского

поселения Динского района на 2014 год по итогам за 9 месяцев
В соответствии со статьёй 26 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района, постановлением администрации муниципального образования Динской район от 10.04.2012 года № 536 «Об отдельных вопросах в сфере прогнозирования и индикативного планирования социально-экономического развития муниципального образования Динской район» Совет муниципального образования  Пластуновское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Выполнение отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района  в сети «Интернет».
Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К. Олейник
Приложение
к решению Совета Пластуновского сельского поселения
Динского района
от 29.10.2014 г. № 4
	Выполнение отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения Динского района                                                                                                                                      на 2014 год

	за 9 месяцев 2014 года

	Раздел 1. Прогноз (индикативный план) социально-экономического развития

	 Пластуновского сельского поселения муниципального образования Динской район

	(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2014 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	1
	2
	3
	4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	50
	47
	94

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,77
	1,31
	74

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,07
	70

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,67
	1,3
	77,8

	Овощи - всего, тыс. тонн
	20,98
	14,67
	70

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	17,6
	12,2
	69,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,7
	0,52
	74,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,68
	1,95
	72,8

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,745
	0,694
	93,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,2
	0,17
	85

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,005
	0,004
	80

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,54
	0,52
	96,3

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,428
	1,635
	382,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	1,225
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,428
	0,41
	95,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	10,3
	9,3
	90,3

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	204
	1527
	748,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	1345
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	12
	6
	50

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	192
	176
	91,7

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	62
	157
	253,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	100
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2
	2
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	60
	55
	91,7

	Свиньи, голов
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	 0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	382
	523
	136,9

	Птица, тыс. голов
	 46,9
	18,0
	38,4

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,7
	0,1
	1,3

	   из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	7,7
	0,1
	1,3

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	2,0
	14,2
	710,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	 57,9
	63,1
	109,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	86,86
	86,86
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	71,3
	71,3
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	86,0
	89,0
	103,50

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	0,7
	0,505
	72,2

	Количество высаженных зеленных насаждений, шт.
	40,0
	30,0
	75

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	80
	15
	18,8

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К. Олейник

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к сведениям о выполнении отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Пластуновского сельского поселения Динского района
 за 9 месяцев 2014 года

В службе занятости  на 1 октября 2014 года было зарегистрировано 47 безработных, что составляет 100% от прошлого года. В соответствующем периоде  2013 года было зарегистрировано  так же 47 человек.
В производстве сельскохозяйственной продукции в разрезе основных видов за 9 месяцев  2014 года были достигнуты следующие результаты:

- производство овощей составляет 14,67 тыс. тонн, что ниже показателей прошлого года на 4% и составляет 70% от годового назначения. Основная доля производства получена от теплиц ООО «Зеленая Линия» по производству овощей;

- производство скота и птицы (в живом весе) составляет 694 тонны, что составляет 93% от показателей соответствующего периода 2013 года;

- производство молока 1,635 тыс.тонн уменьшилось  и  составляет 31,7% от показателей соответствующего периода 2013 года,  в связи с уменьшением поголовья коров, на 01.10.2014г. их насчитывается 100 голов.  Из-за отсутствия кормов и др.причин поголовье скота уменьшается и в ближайшем времени планируется  прекращение разведения КРС в ООО «Пластуновское»;

- улов рыбы – 9,3 тонн, что составляет 75% от показателя прошлого года;

Численность поголовья сельскохозяйственных животных на 1 октября 2014 года по видам животных составляет:

- крупный рогатый скот – 1527 голов или 748,5% от плана и 47,32 % от показателей 2013 года;

- из них коровы – 157 голов или 253,2 % от плана 18,4 % от показателей 2013 года;

- овцы и козы –523 голов или 117,3 % от показателей соответствующего периода 2013 года;

- птица – 18,0 тыс. голов или 95,2% от показателей соответствующего периода 2013 года.